МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Архангельской области                               "Вельская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа - интернат"

                                                                           ПРИКАЗ
____________________________________________________________________________________
«01» сентября  2017 г.		  	                г. Вельск			                         № 284
Об утверждении списка учебников на 2017 – 2018 учебный год

В соответствии с федеральным перечнем учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, утверждённым приказом Минобрнауки России от 31 марта 2014 № 253 с  внесёнными изменениями, приказом Минобрнауки России от 8 июня 2015 года № 576; от 28 декабря 2015 года № 1529; от 26 января 2016 года № 38; от 21 апреля 2016 года N 459;  от 29 декабря 2016 года N 1677;  от 8 июня 2017 года N 535;  от 20 июня 2017 года N 581; от 5 июля 2017 года N 629,  для реализации   образовательной деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список  учебников в образовательном  процессе  на 2017- 2018 учебный год  (Приложение №1).
2. Корсунской Т.А.,  школьному библиотекарю подготовить обоснованную информацию о потребности в учебниках в соответствии с требованиями федерального перечня, с учётом имеющегося фонда учебников сформированного перечня учебников учебно-методического комплекса ГБОУ АО «Вельская СКОШИ» на 2018/2019 учебный год в срок  до 30 апреля  2018 года.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                   Виниченко С.А.

Приложение № 1 к приказу от 01.09.2017 № 284
	СПИСОК УЧЕБНИКОВ НА 2017 – 2018 УЧЕБНЫЙ ГОД

	Класс
	Наименование             учебника
	Автор учебника
	Год издания
	Издательство

	1
	Букварь
	Воронкова В.В., Коломыткина И.В.
	2012/13
	Просвещение

	Математика
	Алышева Т.В.
	2011/12
	Просвещение

	Технология. Ручной труд
	Кузнецова Л.А.
	2006
	Просвещение СПб

	Устная речь
	Комарова С.В.
	2011
	Просвещение

	Живой мир
	Матвеева Б.Н.
	2011
	Просвещение

	2
	Чтение
	Ильина С.Ю.
	2011
	Просвещение СПб

	Русский язык
	Якубовская Э.В., Павлова Н.В.
	2011
	Просвещение

	Математика
	Алышева Т.В.
	2011
	Просвещение

	Технология. Ручной труд
	Кузнецова Л.А.
	2011/12
	Просвещение СПб

	Устная речь
	Комарова С.В.
	2012
	Просвещение

	Живой мир
	Матвеева Б.Н.
	2012
	Просвещение

	3
	Чтение
	Ильина С.Ю., Матвеева Л.В.
	2013
	Просвещение СПб

	Русский язык
	Аксёнова А.К., Якубовская Э.В.
	2013
	Просвещение

	Математика
	Эк В.В.
	2007-2005
	Просвещение

	Технология. Ручной труд
	Кузнецова Л. А.
	2012
	Просвещение СПб

	4
	Чтение
	Ильина С.Ю.
	2016
	Просвещение

	Устная речь
	Комарова С.В.
	2016
	Просвещение

	Русский язык
	Аксенова А.К., Галунчикова Н.Г.
	2013
	Просвещение

	Математика
	Перова М.Н.
	2007
	Просвещение

	Технология. Ручной труд
	Кузнецова Л. А., Симукова Я.С.
	2012
	Просвещение СПб

	5
	Чтение
	Малышева З.Ф.
	2010
	Просвещение

	Русский язык
	Галунчикова Н.Г., Якубовская  Э.В.
	2011
	Просвещение

	Математика
	Перова М.Н., Капустина Г.М.
	2010
	Просвещение

	Технология. Швейное дело
	Картушина Г.Б.,
	2007
	Просвещение

	6

	Чтение
	Бгажнокова И.М., Погостина Е.С.
	2006
	Просвещение

	Русский язык
	Галунчикова Н.Г., Якубовская
	2012
	Просвещение

	Математика
	Перова М.Н., Капустина Г.М.
	2012
	Просвещение

	Биология.
	Никишов А.И.
	2011
	Просвещение

	География
	Лифанова Т.М., Соломина Е.Н.
	2006
	Просвещение

	Технология.                       Швейное дело
	Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г.

	2006
	Просвещение

	7

	Чтение
	Аксенова А.К.
	2013
	Просвещение

	Русский язык
	Галунчикова Н.Г., Якубовская
	2006
	Просвещение

	Математика
	Алышева Т.В.
	2005
	Просвещение

	Биология. Растения. Бактерии. Грибы
	Клепинина З.А.
	2005
	Просвещение

	География
	Лифанова Т.М., Соломина Е.Н.
	2004
	Просвещение

	История России
	Пузанов Б.П., Бородина О.И., Сековец Л.С., Редькина Н.М
	2008
	ВЛАДОС

	Технология. Швейное дело
	Мозговая Г.Г., Картушина Г.Б.
	2012
	Просвещение

	8
	Русский язык
	Галунчикова Н.Г., Якубовская
	2014
	Просвещение

	Чтение
	Малышева З.Ф.
	2016
	Просвещение

	Математика
	Эк В.В.
	2014
	Просвещение

	Биология. Животные
	Никишов А.И., Теремов А.В.
	2008
	Просвещение

	География
	Лифанова Т.М.,
	2015,2014
	Просвещение

	История России
	Пузанов Б.П., Бородина О.И., Сековец Л.С., Редькина Н.М
	2015
	ВЛАДОС

	Технология. Швейное дело
	Мозговая Г.Г., Картушина Г.Б.
	2012
	Просвещение

	9
	Русский язык
	Галунчикова Н.Г., Якубовская
	2006
	Просвещение

	Чтение
	Аксенова А.К., Шишкова М.И.
	2006
	Просвещение

	Математика
	Перова
	2016
	Просвещение

	Биология. Человек
	Романов  И.В.
	2014
	Дрофа

	География
	Лифанова Т.М., Соломина Е.Н.
	2005
	Просвещение

	История России
	Пузанов Б.П., Бородина О.И., Сековец Л.С., Редькина Н.М
	2009
	ВЛАДОС

	Технология. Швейное дело
	Мозговая Г.Г., Картушина Г.Б.
	2010
	Просвещение